Проект № ___
вносит Глава городского округа
города Переславля-Залесского
                        (наименование субъекта права
                       правотворческой инициативы)
[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

00.00.0000                                                                				№
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский» (с изменениями от 29.11.2018 № 115; от 30.05.2019 № 49; от 27.02.2020 № 16, от 21.05.2020 № 36) следующие изменения:
1) в приложении к решению:
[bookmark: _GoBack]а) пункт 8.5 изложить в следующей редакции:
«8.5. В ходе проведения открытого обсуждения может вестись видео и (или) аудиозапись публичных слушаний.»;
б) пункт 8.9 изложить в следующей редакции:
«8.9. Продолжительность публичных слушаний определяется характером обсуждаемых вопросов. Председатель публичных вправе принять решение о перерыве.
Для выступления на открытом обсуждении отводится:
1) на доклад и содоклад - до 20 минут;
2) на вопросы к докладчику (содокладчику), представителям уполномоченного органа и ответы на них - до 20 минут;
3) на выступление участников открытого обсуждения - до 3 минут на одно выступление, но не более 1 часа в целом на всех участников открытого обсуждения.
Отсутствие лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, а равно неявка на публичные слушания лиц, уведомивших о своем участии в них, не влечет перенос или повторное проведение публичных слушаний.
Решения на публичных слушаниях принимаются большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний открытым голосованием путем подачи голоса «за», «против», «воздержался».
Решение, принятое в рамках публичных слушаний, носит рекомендательный характер.»;
в) пункт 8.13 изложить в следующей редакции:
«8.13. Открытое обсуждение проводится в день, время и в месте, указанных в постановлении о проведении публичных слушаний независимо от количества участников собрания в будние дни - с 9.00 до 19.00 часов, в выходные дни - с 10.00 до 15.00 часов.
Не допускается назначение открытого обсуждения на нерабочий праздничный день.»;
г) пункт 8.14 исключить;
д) пункт 8.15 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
города Переславля-Залесского

В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы
Администрации г. Переславля-Залесского                                                        И.Г. Шеффель

Начальник юридического управления
Администрации г. Переславля-Залесского                                                       Е.В. Николаева

Начальник управления архитектуры и
градостроительства Администрации
г. Переславля-Залесского - главный архитектор                                               А.Ю. Мустафина

Пояснительная записка
к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

Принятие решения о подготовке проекта обусловлено технической необходимостью. Изменения процедурного характера, связаны с устранением недостатков, выявленных в процессе правового применения нормативно-правого акта.
Проект решения направлен в Переславскую межрайонную прокуратуру на антикоррупционную экспертизу.
Принятие решения Переславль-Залесской городской Думы «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский» не повлечет увеличение (уменьшение) расходов местного бюджета.

Заместитель Главы
Администрации г. Переславля-Залесского                                         И.Г.Шеффель

Сравнительная таблица
изменений к проекту решения городской Думы
«О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы
от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»
 (наименование проекта решения)

	№
п/п
	Действующая редакция решения
	Предлагаемые изменения
	Редакция решения с учетом предлагаемых изменений

	1
	2
	3
	4

	приложение к решению Переславль-Залесской городской Думы
от 29.03.2018 № 31 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

	1.
	8.5. На публичные слушания не допускаются лица, находящиеся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

	пункт 8.5 изложить в новой редакции
	8.5. В ходе проведения открытого обсуждения может вестись видео и (или) аудиозапись публичных слушаний.

	2.
	7.1. В период размещения в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.5 и подпунктом 2 пункта 2.6 настоящего Положения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций проекта участники общественных обсуждений или публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 7.5 настоящего Положения идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:
[bookmark: sub_501101]1) посредством официального сайта органов местного самоуправления города Переславля-Залесского;
…
[bookmark: sub_501102]…
[bookmark: sub_501103]…
	пункт 8.9 изложить в новой редакции
	8.9. Продолжительность публичных слушаний определяется характером обсуждаемых вопросов. Председатель публичных вправе принять решение о перерыве.
Для выступления на открытом обсуждении отводится:
1) на доклад и содоклад - до 20 минут;
2) на вопросы к докладчику (содокладчику), представителям уполномоченного органа и ответы на них - до 20 минут;
3) на выступление участников открытого обсуждения - до 3 минут на одно выступление, но не более 1 часа в целом на всех участников открытого обсуждения.
Отсутствие лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, а равно неявка на публичные слушания лиц, уведомивших о своем участии в них, не влечет перенос или повторное проведение публичных слушаний.
Решения на публичных слушаниях принимаются большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний открытым голосованием путем подачи голоса «за», «против», «воздержался».
Решение, принятое в рамках публичных слушаний, носит рекомендательный характер.

	3.
	8.13. Открытое обсуждение проводится в будние дни с 15.00 до 18.00 часов.
Не допускается назначение открытого обсуждения на нерабочий праздничный день.

	пункт 8.13 изложить в новой редакции
	8.13. Открытое обсуждение проводится в день, время и в месте, указанных в постановлении о проведении публичных слушаний независимо от количества участников собрания в будние дни - с 9.00 до 19.00 часов, в выходные дни - с 10.00 до 15.00 часов.
Не допускается назначение открытого обсуждения на нерабочий праздничный день.

	4.
	8.14. Организатор слушаний не вправе ограничить доступ в помещение зарегистрированным в установленном порядке участникам публичных слушаний или их представителям.

	пункт 8.14 исключить
	8.14. Исключен.

	5.
	8.15. Собрания участников публичных слушаний проводятся в помещениях, оборудованных для демонстрации обсуждаемых проектов. Помещение должно обладать вместимостью, достаточной для размещения всех участников публичных слушаний.

	пункт 8.15 исключить
	8.15. Исключен.

image1.wmf